=
tas o.)

co

«t. co

tm e
a o

o &
“

3

> fem
tido | e

ER]

o Ss

period o
Las —

Z
A

| se-Inclua - Se 6M
o, sessões

PROJETO DE LEI No HE de

Declara de utilidade pública a enti
dade” que esS-

pecifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃ
O PAULO

DECRETA:

Artigo 1o - É declarado de utilidade pública fo)

"LAR ARNALDO DE CARVALHO!" com sede em Joanóp
olis.

artigo 2o - Esta lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O Lar Arnaldo de Carvalho, fundado em
18 de se-

tembro de 1982, é uma entidade civil, sem fins lucrativos, cujo

e e religioso e reconhecido
por

carater filantropico, beneficent

toda a comunidade residente na região de J
oanopolis.

Esta benemérita entidade tem por final
idade o

estudo, a pratica ea difusão do Espiritismo Evangélico b
aseado

nas obras de Alan Kardec, bem como, a pratica d
a caridade mate-

rial, moral e espiritual.

Através de suas obras de assistencia
e, da pro-

moção de campanhas comunitarias, a entidade procura desenvolver

um trabalho voltado as pessoas carentes, sem dist
inção de sexo,

cor ou credo religioso.

PROTOCOLO

REGISTRO GERAL LEGISL.

AU
hutusdo C'

segue...

As Campanhas do Agasalho, do Cobertor e a Cam-

panha do Natal são desenvolvidas, anualmente, pelos abnegados

membros da entidade, objetivando a distribuiçao de agasalhos,

alimentos, mantas etc. para as famílias carentes da cidade, co

mo forma de atenuar as suas dificuldades.

Estes foram, em resumo, os motivos que nos le-

varam a apresentar o presente Projeto de Lei que recebera, cer

tamente, o beneplacito dos nobres pares desta Casa.

Sala das Sessões, em

T
O

r
r
,

P/ f

Dep. NABL ABI CHEDID
) s

Í é

|

|

Divisão da Crd-namenfo Legislativo

Lcd co o> cãof contém

Divisão ce Cóeramento Legisiatin
SECÇÃO US EXPEDIENTE

Pesto Sn ogiciad E
DES? A

JRF/pc.